
 

 

Branný závod dospělých 

Místo: Lžovice u lesa (viz. mapka) 

Pořadatel: SDH Lžovice, SDH Starý Kolín ve spolupráci s OSH Kolín 

Termín: neděle 7. dubna 2024 

Prezence: od 8:45 do 9:15h  

Nástup a zahájení: 9:30h 

Kategorie: ženy, muži, ženy Legendy, muži Legendy 

Soutěží jednotlivci. Startovné 50 Kč za jednotlivce. 

Účast od 15 let. Kategorie Legendy od 40 let. 

Přihlášky zaslat do 31.3.2024 na email: sh.kolin@c-box.cz 

Stanoviště: Střelba ze vzduchovky, vázání uzlů, trojúhelník hoření, grafické značky 

technických prostředků PO, základy první pomoci, bariéra 70 cm, bariéra s oknem 

Tento závod vychází z rámcového organizačního zabezpečení Závodu hasičské 

všestrannosti a brannosti pro dorost. 

Žádáme soutěžící, aby si s sebou vzali stany a lavice na sezení. 

Občerstvení zajištěno. 

Jednotlivé stanoviště: 

K1 – střelba ze vzduchovky, každý soutěžící 3 rány a 3 špalíčky. (Každý 

nesestřelený špalíček 1 trestný bod). 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

K2 – uzlování, každý soutěžící si vylosuje jeden z 5 uzlů. (Špatně uvázaný uzel 3 

trestné body). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

K3 – trojúhelník hoření, každý soutěžící složí trojúhelník hoření, dle přiloženého 

obrázku. (Špatně poskládaný trojúhelník hoření 5 trestných bodů). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

K4 – grafické značky technických prostředků PO, každý soutěžící si vylosuje jednu 

ze značek a zodpoví ji. (Špatně zodpovězená značka 1 trestný bod). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

K5 – základy první pomoci, každý soutěžící si vylosuje jednu situaci s obrázkem a 

přiřadí správnou první pomoc a správné příznaky dle přiložené tabulky. (Špatně 

přiřazené příznaky 1 trestný bod, špatně přiřazená první pomoc 2 trestné body. 

Maximálně 3 trestné body). 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Po dráze bude umístěno okno a bariéra, které se musí překonat. U okna bude 

připravena stolička, která se pro případné překonání může, ale nemusí využít. U 

každé z překážek bude stát rozhodčí a po jejím překonání potvrdí do karty 

závodníka překonání překážky, v opačném případě bude závodníkovi přičteno 5 

trestných bodů za každou překážku. 

 

Podrobnější pravidla jsou v organizačním zabezpečení Závodu hasičské 

všestrannosti a brannosti pro dorost, které je v příloze. 

 

Mapka: 

 


